
UCHWAŁA NR VIII/71/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej oraz sposobu jej poboru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r., poz. 1465, 1572), art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 70, 1313, 2291, z 2024 r. poz. 1572, 1635) oraz art. 47 §4a. 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 2383, 2760, z 2024 r., 
poz. 879) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie opłatę targową. 

§ 2. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującą na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie: 

1) przy sprzedaży artykułów żywnościowych przetworzonych w sektorze, przy zajęciu jednego sektora, tj. do 
12 m2, w okresie od stycznia do lutego - 10,00 zł; w okresie od marca do grudnia - 21,00 zł; 

2) przy sprzedaży artykułów żywnościowych nieprzetworzonych w sektorze, przy zajęciu jednego sektora, tj. 
do 12 m2, w okresie od stycznia do lutego - 6,00 zł; w okresie od marca do grudnia - 13,00 zł 

3) przy sprzedaży innych artykułów niż żywnościowe w sektorze, przy zajęciu jednego sektora, tj. do 12 m2, 
w okresie od stycznia do lutego - 15,00 zł, a w okresie od marca do grudnia - 30,00 zł. 

§ 3. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje 
się stawkę wyższą. 

§ 4. Wysokość opłaty targowej nie może przekroczyć górnej granicy stawki, o której mowa 
w art. 19 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 5. Terminem opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 6. 1. Pobór opłaty targowej powierza się Pani Marlenie Lewandowskiej, pracownikowi Urzędu 
Miejskiego w Sępólnie Krajeńskim, zatrudnionemu na podstawie umowy o pracę. 

2. Pobrane kwoty opłaty targowej odprowadza się na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w terminie 
dwóch dni roboczych od dnia, w którym została pobrana opłata. 

§ 7. Traci moc uchwała nr LXIV/582/2024 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 31 stycznia 
2024 r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia jej wysokości oraz zarządzenia jej poboru 
w drodze inkasa (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2024 r., poz. 854). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miejskiej 

 
 

Artur Juhnke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DEE4045-A913-4E64-ADFA-F205EE0CEE53. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do treści art. 15 Ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, odpowiednia 
rada w drodze uchwały, może wprowadzić opłatę targową.  

Obowiązek pobierania opłaty targowej przestał mieć obligatoryjny charakter wynikający wprost z ustawy, co 
oznacza, że możliwość pobierania przez Gminę opłaty targowej wymaga podjęcia przez radę uchwały 
w sprawie jej wprowadzenia, czyli wskazania, że rada gminy wyraża wolę wprowadzenia opłaty targowej na 
terenie miasta. 

Pobór opłaty targowej powierzony został pracownikowi Urzędu Miejskiego w Sępólnie Krajeńskim, 
zatrudnionemu na podstawie umowy o pracę, której zakres obowiązków obejmuje ww. zadanie. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Komunalnej oraz Porządku 
Publicznego Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim. 

    

Przewodniczący Rady  
Miejskiej 

 
 

Artur Juhnke  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DEE4045-A913-4E64-ADFA-F205EE0CEE53. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/71/2024 RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


